

各位

会社名 ニッコー株式会社
 代表者名 代表取締役社長 三谷 明子
 (コード番号 5343 名証メイン)
 問合せ先 取締役サービス本部長 布川 一哉
 (TEL. 076-276-2121)

株主優待制度の一部内容変更に関するお知らせ

当社は、2023年5月12日開催の取締役会において、株主優待制度の内容を一部変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株主優待制度の一部内容変更の理由

今般、当社 NIKKO 公式オンラインショップの全面リニューアルを2023年5月末に予定しています。

これにより株主優待クーポンの利用方法、およびオンラインショップで利用できるポイントの付加、利用方法について、システム仕様上の制限により以下のとおり変更させていただくこととしました。

株主の皆さまには、今後も企業価値の向上に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

2. 変更の内容

(1) 変更の時期

2023年3月31日時点の株主名簿に記載または記録された1,000株以上を継続してかつ半年以上保有の株主さまから対象

(2) 優待内容の変更

①株主優待クーポンの券面額を変更します。(クーポン金額に変更はありません)

②株主優待クーポンの複数枚利用およびポイントとの併用ができなくなります。

| ●1,000株以上4,999株未満保有の株主さま | | |
|--------------------------|---|--|
| コース | 変更前 | 変更後 |
| Aコース | 1万円相当のニッコー商品 | 変更なし |
| Bコース | 1万円分の株主優待クーポン(5千円×2枚) (クーポン複数枚利用可、ポイント併用可) | 1万円の株主優待クーポン(1万円×1枚) (クーポン複数枚利用不可、ポイント併用不可) |

| ●5,000株以上保有の株主さま | | |
|------------------|---|---|
| コース | 変更前 | 変更後 |
| Cコース | 2万円相当のニッコー商品 | 変更なし |
| Dコース | 2万円分の株主優待クーポン(5千円×4枚) (クーポン複数枚利用可、ポイント併用可) | 2万円分の株主優待クーポン(1万円×2枚) (クーポン複数枚利用不可、ポイント併用不可) |

| ●長期保有特別優待 | | |
|---|---|---|
| コース | 変更前 | 変更後 |
| A・Cコースの株主さま | 2千円のクーポンを送付 (クーポン複数枚利用可、ポイント併用可) | 2千円のクーポンを送付 (クーポン複数枚利用不可、ポイント併用不可) |
| Bコース (1,000株以上4,999株未満) かつ長期保有特別優遇 の株主さま | 1万円分の株主優待クーポン(5千円×2枚) 2千円の株主優待クーポン(2千円×1枚) (クーポン複数枚利用可、ポイント併用可) | 1万2千円の株主優待クーポン (1万2千円×1枚) (通常クーポン1万円に長期保有クーポンを加算) (クーポン複数枚利用不可、ポイント併用不可) |
| Dコース (5,000株以上) かつ長期保有特別優遇 の株主さま | 2万円分の株主優待クーポン(5千円×4枚) 2千円の株主優待クーポン(2千円×1枚) (クーポン複数枚利用可、ポイント併用可) | 2万2千円分の株主優待クーポン (1万2千円×1枚、1万円×1枚) (通常クーポン1万円に長期保有クーポンを加算) (クーポン複数枚利用不可、ポイント併用不可) |

(3) 株主優待クーポンご利用における特典の変更

株主優待クーポンを利用して購入された方に付与される特別ポイント10%が通常オンラインショップで購入された場合と同じ5%となります。

追加の特典として翌年3月末までお使いいただける対象商品15%OFFクーポンを新たに進呈します。

| 特典 | 変更前 | 変更後 |
|---------------------|--|--|
| 株主優待クーポンを利用して購入された方 | 購入金額の10%の特別ポイントをプレゼント (通常のオンラインショップでの購入は5%付与) | 購入金額の5%のポイントを付与 追加特典として翌年3月末までお使いいただける 対象商品15%OFFクーポンを進呈 |

以 上